ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 

                                                    02 СУ.бр.10/20-2

ОТВОРЕНА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ГРУПНА ЈАВНА НАБАВКА НА СТОКИ  
НАБАВКА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА
[февруари, 2020 година]
ПОКАНА ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ ПОНУДА
Почитувани,

Основниот граѓански суд Скопје, со адреса – седиште бул.“Гоце Делчев“ бр.4 - Скопје, телефон за контакт 3-120-171, факс 3-115-737, електронска адреса viktorcikarski@yahoo.com, има потреба од набавка на стоки – електрична енергија за потребите на Основниот граѓански суд Скопје и Врховниот суд на Република Северна Македонија согласно техничка спецификација која е дел од оваа тендерска документација.
За таа цел, договорниот орган спроведува постапка за доделување на договор за групна јавна набавка на стоки со отворена постапка, во согласност со член 50 ст.4 од Законот за јавните набавки (Службен весник на РМ бр.24/19), за што објави оглас.
Ве молиме да ни ја доставите Вашата понуда за горенаведениот предмет на договорот за јавна набавка најдоцна до 09.03.2020 година во 10:00 часот. (по локално време) исклучиво преку ЕСЈН (https://www.e-nabavki.gov.mk), притоа следејќи ги упатствата дадени во “Прирачник за користење на ЕСЈН“ објавен на истата веб адреса во делот "Економски оператори".
Со оваа покана Ви доставуваме тендерска документација која ги содржи сите информации кои ќе Ви помогнат за изработка на понудата. Тендерската документација се состои од следните делови: инструкции за економските оператори, технички спецификации, образец на понудата, изјава за сериозност на понудата, изјава за независна понуда и образец на листа на доверливи информации.
Понудата испратена преку ЕСЈН треба да биде електронски потпишана од страна на економскиот оператор со користење на дигитален сертификат
. Во хартиена форма може да се поднесе исклучиво документација во нестандарден формат и големина пред крајниот рок за поднесување на понудите, доколку истите се преобемни за скенирање и прикачување на ЕСЈН. Отворањето на понудите ќе биде јавно, по електронски пат преку ЕСЈН на 09.03.2020 година во 10:00 часот. 

Однапред благодариме на соработката.
	
	

	Основниот граѓански суд Скопје 
	Овластено лице

Претседател

Илир Сулејмани



1. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ
1.1 Дефиниции

1.1.1 Одредени поими употребени во оваа тендерска документација го имаат следново значење:

„Договор за јавна набавка“ е договор склучен во писмена форма меѓу еден или повеќе економски оператори и договорниот орган чиј предмет е снабдување стоки и обезбедување услуги;

„Постапка за јавна набавка“ е постапка што ја спроведува договорниот орган, чија цел или дејство е купување или стекнување стоки и услуги;

„Економски оператор“ е секое физичко или правно лице или група такви лица, вклучувајќи ги и сите привремени здружувања, кои на пазарот или во постапките за јавни набавки нудат стоки и услуги;

„Понудувач“ е економски оператор кој поднел понуда;

„Носител на набавката“ е понудувач или група на понудувачи кои склучиле договор за јавна набавка;

„Подизведувач“ е правно или физичко лице кое за понудувачот, со кој договорниот орган склучил договор за јавна набавка или рамковна спогодба, снабдува стоки, обезбедува услуги или изведува работи што се директно поврзани со извршувањето на договорот или рамковната спогодба;

„Тендерска документација“ е секој документ изработен од страна на договорниот орган или на кој упатува договорниот орган, а со кој се опишуваат или се утврдуваат елементите на одредена набавка или постапка, вклучувајќи го и огласот за јавна набавка, претходното информативно известување или периодичното индикативно известување кое се користи како замена за оглас за јавна набавка, техничките спецификации, описната документација, предложените услови на договорот, обрасците што ги пополнуваат кандидатите или понудувачите, информациите за општоприменливите прописи и сета дополнителна документација;

„Технички спецификации“ се:

· во случај на јавна набавка на стоки или услуги
, спецификација со која се дефинираат карактеристиките на производот или услугата, како што се ниво на квалитет, влијание врз животната средина и климатски влијанија, опис на сите услови (вклучувајќи и пристапност за лица со хендикеп) и оценка на сообразноста, ниво на изведба, користење на производот, безбедност или димензии, вклучувајќи ги и релевантните барања за производот во однос на називот под кој се продава, терминологијата, симболите, тестирањата и методите за тестирање, пакувањето, означувањето и етикетирањето, како и инструкции за користење, производствени процеси и методи во секоја фаза од животниот век на стоките или услугите, како и постапки за оценување на сообразноста;

„Еквивалентно“ значи дека понудената стока или услуга има исти или подобри технички карактеристики од оние наведени во техничката спецификација на предметот на набавка;

„Прифатлива понуда" е понуда поднесена од понудувачот, која ги исполнува условите за утврдување способност, потребите и барањата на договорниот орган наведени во техничките спецификации и останатата тендерска документација, што е навремена, која нема невообичаено ниска цена, а чија конечна цена не ги надминува средствата обезбедени или кои може да се дообезбедат од договорниот орган согласно со овој закон;

„Несоодветна понуда“ е понуда која не одговара на потребите и барањата на договорниот орган утврдени во тендерската документација без значителни промени;

„Писмено“ или „во писмена форма“ e секој израз што се состои од зборови или бројки што можат да се прочитаат, умножат и дополнително да се соопштат, како и информации што се пренесуваат и чуваат со помош на електронски средства, под услов сигурноста на содржината да е обезбедена и потписот да може да се идентификува;

„Електронско средство“ е електронска опрема за обработка и чување податоци (вклучувајќи и дигитална компресија), кои се пренесуваат, испорачуваат и примаат преку кабелски, радио или оптички средства или преку други електромагнетни средства;

„Електронски систем за јавни набавки (во натамошниот текст: ЕСЈН)“ е единствен информациски систем достапен на интернет, кој се користи со цел да се овозможи поголема ефикасност, транспарентност и економичност во областа на јавните набавки;

„Алтернативна понуда“ е понуда со која понудувачот нуди предмет на набавка кој ги задоволува минималните барања, односно стандарди што договорниот орган ги предвидел во тендерската документација, но на поинаков начин, со други технички карактеристики или методи, од оние кои биле утврдени со техничката спецификација.

1.2 Договорен орган

Договорен орган е Основен граѓански суд Скопје, со адреса на бул.„Гоце Делчев“ бр.4, телефон за контакт 3-120-171 лок 171, факс 3-115-737, електронска адреса viktorcikarski@yahoo.com, контакт лице Фатмириjе Какалеска.

1.3 Предмет на постапката за јавна набавка 

1.3.1 Предмет на постапката за јавната набавка на стоки е групна јавна набавка на електрична енергија за потребите на Основниот граѓански суд Скопје и Врховниот суд на Република Северна Македонија. 

Детален опис на предметот на набавка е даден во техничките спецификации.

1.3.2. Предметот на набавката е неделив.
1.3.3 Договорот за јавната набавка ќе биде со времетраење од 12 месеци или до реализација на вредноста на договорот.

1.4 Применливи прописи

1.4.1 Оваа постапка се спроведува согласно со Законот за јавните набавки („Службен весник на РС Македонија“ бр.24/2019) и важечките подзаконски акти.

1.4.2 При подготовка на својата понуда, економските оператори треба да ги имаат предвид важечките прописи од областа на даноците и другите јавни давачки, работните односи, работните услови, заштитата при работа, заштита на личните податоци. Сите прописи може да се најдат во соодветните изданија на Службен весник на Република Северна Македонија. Дополнителни податоци во однос на важечките прописи од горенаведените области, понудувачот може да добие од Управата за јавни приходи, Царинската управа и Министерството за финансии (за даноците и другите јавни давачки), Министерството за труд и социјална политика (за работните односи, работните услови и заштитата при работа), Дирекцијата за заштита на личните податоци (за заштита на личните податоци).

1.5 Општи мерки за спречување на корупцијата

1.5.1 Договорниот орган, во постапката за јавна набавка и при извршување на договорот, ќе ги преземе сите потребни мерки со цел навремено откривање на корупцијата и отстранување или намалување на штетните последици од истата.

1.6 Вид на постапка за јавна набавка

1.6.1 Договорот за јавна набавка ќе се додели со примена на отворена постапка согласно чл.50 ст.4 од Законот за јавните набавки . 

1.6.2 Оваа постапка се спроведува со користење на електронски средства преку Електронскиот систем за јавни набавки (во натамошниот текст: ЕСЈН), достапен на следнава интернет адреса https://www.e-nabavki.gov.mk и Правилникот за начинот на користење на електронскиот систем за јавни набавки („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 64/2019).

1.7 Посебни начини за доделување на договорот за јавна набавка

1.7.1 Електронска аукција

1.7.1.1 Договорот за јавна набавка ќе се додели со користење електронска аукција со цел добивање нови цени коригирани надолу, односно нови вредности за одредени елементи од понудите.

1.7.1.2 Предмет на електронската аукција ќе биде: само цената.

1.7.1.3 Сите понудувачи што поднеле прифатливи понуди, истовремено ќе се поканат да достават нови цени или нови вредности за делот на понудата кој е предмет на електронска аукција.

1.7.1.4 Сите понудувачи во секоја фаза од аукцијата ќе имаат пристап до информациите кои ќе им овозможат во секое време да го утврдат својот ранг. 

1.7.1.5 Доколку во постапката за јавна набавка остане само една прифатлива понуда, електронска аукција нема да се спроведе.

1.7.1.6 По завршувањето на електронската аукција, доколку предметот на набавката или поединечниот дел се состои од повеќе ставки, цената на секоја од поединечните ставки ќе се пресметува со соодветно намалување кое ќе биде еднакво на процентот на намалување на цената на првичната понуда на избраниот најповолен понудувач (пред електронската аукција) и цената на последната понуда (по завршувањето на аукцијата). 

1.7.1.7 По завршувањето на електронската аукција и изборот на најповолен понудувач, Носителот на набавката е должен да достави коригирана/изменета понуда, согласно вредноста постигната со завршувањето на аукцијата врз основа на која ќе биде склучен договорот за јавна набавка. Останатите карактеристики на понудата остануваат непроменети.
2. СПОСОБНОСТ НА ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ
2.1 Начин на докажување на способноста

2.1.1 Со понудата економскиот оператор задолжително треба да достави придружна документација со која ќе ги докаже:
· личната состојба,

· способноста за вршење професионална дејност,                                                        
2.1.2 Економскиот оператор придружната документација ја доставува во скенирана електронска форма. Економскиот оператор може да го користи профилот на економски оператор на ЕСЈН за докажување на одредени критериуми за утврдување способност што ги овозможува ЕСЈН. Економските оператори можат во хартиена форма да ја поднесат документација во нестандарден формат и големина пред крајниот рок за поднесување на понудите, доколку истите се преобемни за скенирање и прикачување на ЕСЈН. Документација во нестандарден формат и големина, се доставува во хартија во запечатен внатрешен плик на кој се наведува полниот назив и адреса на економскиот оператор, најдоцна до крајниот рок на отварање на понудите. Така запечатениот внатрешен плик се затвора во надворешен плик кој:

· e адресиран со точна адреса на договорниот орган;

· содржи информација за бројот на огласот за доделување на договор за јавна набавка и датумот на кој е објавен;

·  во горниот лев агол стои предупредување „Не отвoрај“,за да не се отвора пред времето и датумот за отворање на понудата.

2.1.3 При проверката на комплетноста и валидноста на документацијата за утврдување на способноста на економскиот оператор и при евалуација на понудата, комисијата преку ЕСЈН задолжително бара од понудувачите да ги појаснат или дополнат документите за утврдување способност во  рок од пет работни дена од крајниот рок за поднесување на понудите.

2.1.4 Бараното објаснување економскиот оператор го доставува во електронска форма преку ЕСЈН, со прикачување на документот со појаснувањето или дополнувањето во делот "Појаснување/Дополнување на поднесени документи", во рок од пет работни дена, од денот на приемот на барањето од страна на понудувачот.

2.1.5 Никакви промени во понудата, освен исправката на аритметички грешки, не смеат да се бараат, нудат или да се допуштат од страна на комисијата или од економскиот оператор.
2.1.6 Во случај на група економски оператори, сите членови на групата поединечно ја докажуваат својата лична состојба и способноста за вршење професионална дејност.заедно со својата понуда, договорниот орган ќе смета дека предметната понуда не содржи информации од доверлив карактер.

1.13.3 Цената на понудата не се смета за доверлива информација во ниту еден случај.
2.2 Лична состојба
2.2.1 Договорниот орган ќе го исклучи од постапката за доделување на договор за јавна набавка секој економски оператор:

· на кој во последните 5 години му била изречена правосилна пресуда за учество во злосторничка организација, корупција, измама или перење пари;

· на кој му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно приватно партнерство;

· на кој му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност;

· кој е во постапка на стечај или во постапка на ликвидација;

· кој има неплатени даноци, придонеси и други јавни давачки, освен ако на економскиот оператор му е одобрено одложено плаќање на даноците, придонесите или другите јавни давачки во согласност со посебните прописи и истите редовно ги плаќа;

· кому му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност и

· кој дава лажни податоци или не ги доставува податоците што ги барал договорниот орган.

2.2.2 За докажување на својата лична состојба, економскиот оператор ги доставува следниве документи:

· изјава на економскиот оператор дека во последните 5 години не му била изречена правосилна пресуда за учество во злосторничка организација, корупција, измама или перење пари;

· потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган;

· потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган;

·  потврда  за  платени  даноци,  придонеси  и  други  јавни  давачки од надлежен орган од земјата каде економскиот оператор е регистриран;

· потврда  од  Регистарот  на  казни  за  сторени  кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно-приватно партнерство, 

· потврда  од  Регистарот  на  казни  за  сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност и

· потврда  дека  со  правосилна  пресуда  не  му  е  изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност.

2.2.3 Изјавата од алинеја 1 од потточка 2.2.2 ја изготвува во електронска форма и со електронски потпис ја потпишува самиот економски оператор и истата не мора да биде заверена од надлежен орган.

2.2.4 Потврдите дека не е отворена постапка за стечај и постапка за ликвидација, како и потврдите од регистарот на казни за сторени кривични дела од алинеја 5 и 6 од потточка 2.2.2,  ги издаваат надлежни органи во земјата каде е регистриран економскиот оператор. Во Република Македонија надлежен орган за издавање на овие потврди е Централниот регистар на Република Македонија.

2.2.5 Потврдата за платени даноци, придонеси и други давачки ја издава надлежен орган од земјата каде е регистриран економскиот оператор. Во Република Македонија надлежен орган за издавање на оваа потврда е Управата за јавни приходи.

2.2.6 Потврдата од алинеја 7 од потточка 2.2.2 ја издава надлежниот орган во државата каде е регистриран економскиот оператор. Во Република Македонија надлежен орган за издавање на оваа потврда е Централниот регистар на Република Македонија.

2.2.7 Документите од потточка 2.2.2 не смеат да бидат постари од 6 (шест) месеци сметано од крајниот рок за доставување на понудите наназад.

2.2.8 Ако земјата во која е регистриран економскиот оператот не ги издава документите наведени во потточка 2.2.2 или ако тие не ги опфаќаат сите погоренаведени случаи, економскиот оператор може да достави изјава заверена кај надлежен орган.
2.3 Способност за вршење на професионална дејност
2.3.1 За да ја докаже способноста за вршење на професионална дејност, економскиот оператор треба да достави:

Документ за регистрирана дејност како доказ дека е регистриран како физичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е регистриран.

Важечка Лиценца за вршење на енергетска дејност трговија или снабдување со електрична енергија, издадена од Регулаторната комисија за енергетика на Република Македонија.
Решение за учесник на пазар издадено од Операторот на пазар(со претходно уредена балансна одговорност) и Изјава дека не му е престанат Договорот за учество на пазарот.
3. ПОЈАСНУВАЊЕ, ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ТЕНДЕРСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА

3.1 Достапност на тендерската документација

3.1.1 Тендерската документација е достапна на секој заинтересиран економски оператор преку ЕСЈН во формат кој економските оператори може директно да го користат.

3.2 Појаснување на тендерската документација

3.2.1 Економскиот оператор може да побара појаснување на тендерската документација преку модулот „Прашања и одговори“ на ЕСЈН, најмалку шест дена пред крајниот рок за поднесување на понудите.

3.2.2 Појаснувањето договорниот орган ќе го достави преку истиот модул, без да го открие идентитетот на економскиот оператор кој го поставил прашањето, за што економските оператори што презеле тендерска документација ќе добијат автоматско електронско известување дека е даден одговор на поставеното прашање.

3.3 Изменување и дополнување на тендерската документација

3.3.1 Договорниот орган може, по свое наоѓање или врз основа на поднесените прашања за објаснување поднесени од страна на економските оператори, да ја измени или да ја дополни тендерската документација, при што во најкус можен рок, но не подоцна од четири дена пред истекот на крајниот рок за поднесување на понудите ги прави достапни измените и дополнувањата на ист начин како што ја направил достапна тендерската документација, по што сите економски оператори што ја презеле ќе добијат автоматско електронско известување дека е објавена измена. 

3.3.2 Во случај на измена на тендерската документација, договорниот орган крајниот рок за поднесување на понудите ќе го продолжи пропорционално на сложеноста на измената или дополната на тендерската документација во последните шест дена пред истекот на рокот за поднесување понуди.

4. ПОДГОТОВКА НА ПОНУДАТА

4.1 Право на учество

4.1.1 Право да достави понуда има секое заинтересирано физичко или правно лице или група такви лица, вклучувајќи ги и сите привремени здружувања, кои на пазарот или во постапката за јавна набавка го нудат предметот на набавка.

4.1.2 Составен дел од групната понуда е договор за поднесување групна понуда со кој членовите во групата економски оператори меѓусебно и кон договорниот орган се обврзуваат за извршување на договорот за јавна набавка. Овој договор потребно е да ги содржи следниве податоци: 

-членот на групата кој ќе биде носител на групата, односно кој ќе ја поднесе понудата и ќе ја застапува групата, 

-членот на групата кој во име на групата економски оператори ќе го потпише договорот за јавна набавка, 

-членот на групата кој ќе ја издаде фактурата и сметка на која ќе се вршат плаќањата, 

-краток опис на обврските на секој од членовите на групата економски оператори за извршување на договорот. 

4.1.3 Членовите на групата економски оператори одговараат неограничено и солидарно пред договорниот орган за обврските преземени со понудата. 

4.1.4 Економскиот оператор кој има една или повеќе негативни референци, групата економски оператори во која членува економски оператор кој има негативна референца нема право на учество во постапката согласно со член 101 став 7 од законот.

4.1.5 Економскиот оператор во рамките на иста постапка за доделување на договор за јавна набавка може да учествува само во една понуда. Сите понуди ќе бидат отфрлени ако економскиот оператор:

· учествува во повеќе од една самостојна и/или како член во групна понуда или

· учествува како подизведувач во друга самостојна и/или како член во групна понуда.

4.1.6 Економскиот оператор може да учествува како подизведувач во повеќе од една понуда.

4.1.7 Лицата кои учествувале во изработка на тендерската документација не смеат да бидат понудувачи или членови во група на понудувачи во постапката за јавна набавка.

4.1.8 За да учествува во постапката, економскиот оператор треба да се регистрира во ЕСЈН и да поседува квалификуван сертификат за електронски потпис согласно прописите за електронски потпис. Економскиот оператор се регистрира во ЕСЈН со пополнување на регистрациска форма која е составен дел од ЕСЈН
, .

Напомена: Во моментот на поднесување на групна понуда сите членови на групата треба да бидат регистрирани на Електронскиот систем за јавни набавки. 

4.2 Трошоци за поднесување на понуда

4.2.1 Економскиот оператор ги сноси сите трошоци поврзани со подготовката и со доставувањето на понудата, а договорниот орган не е одговорен за тие трошоци без оглед на водењето и на исходот од постапката за јавна набавка.

4.3 Јазик на понудата

4.3.1 Понудата, документите поврзани со понудата како и целата кореспонденција е на македонски јазик со користење на неговото кирилско писмо. Придружните документи и печатената литература кои се дел од понудата може да бидат на друг јазик, а во текот на евалуација на понудите, комисијата може да бара превод на македонски јазик.

4.4 Цена на понудата

4.4.1 Во цената на понудата треба да се засметани сите трошоци и попусти на вкупната цена на понудата, без ДДВ кој се искажува посебно, во денари. 

4.7 Корекција на цени

4.7.1 При реализација на договорот за јавна набавка не се предвидува корекција на цените, односно цените искажани во понудата на најповолниот понудувач ќе бидат фиксни за целото времетраење на договорот за јавна набавка.

4. 8. Начин и рок на испорака 

Носителот на набавката  е должен да го испорачува предметот на набавката, континуирано (24 часа во денот), за целото времетраење на договорот), според потребите на Договорниот орган, во период од 12 (дванаесет) месеци, преку соодветниот електроенергетски систем.

4.10 Начин на плаќање

3.10.1 Се предвидува следниов начин на плаќање во рок до 60 дена од денот на приемот на фактурата во Архивата на договорниот орган. Начинот на плаќање е задолжителен. Секоја понуда која содржи начин на плаќање поинаков од оној утврден во оваа точка ќе се смета за неприфатлива и како таква ќе биде одбиена од страна на комисијата за јавни набавки.

4.11 Период на важност на понудата

4.11.1 Понудата треба да е со важност од 120 дена. 

4.11.2 Договорниот орган може, во исклучителни случаи кои не настанале по негова вина, да побара од понудувачите продолжување на периодот на важност на понудите.

4.12 Средства за обезбедување

4.12.1 Гаранција на понудата

3.12.1.1 Со понудата економскиот оператор доставува изјава за сериозност на понудата.

4.12.1.2 Со изјавата економскиот оператор изјавува дека:

· нема да ја повлече својата понуда пред истекот на периодот на нејзината важност,

· ќе ја прифати исправката на аритметичките грешки од страна на комисијата,

· ќе го потпише договорот за јавна набавка согласно со условите од тендерската документација и доставената понуда или

· ќе ја обезбеди гаранцијата за квалитетно и навремено извршување на договорот, ако договорниот орган ја предвидел во тендерската документација.

5. ПОДНЕСУВАЊЕ И ОТВОРАЊЕ НА ПОНУДИТЕ

5.1 Поднесување на понудите

5.1.1 Понудата се поднесува во согласност со тендерската документација, со користење на обрасците дадени во прилог. 

5.1.2 Понудата е обврзувачка за целиот период на важност што го утврдил договорниот орган. 

5.1.3 Понудувачот ја доставува понудата со цена во која се засметани сите трошоци и попусти на вкупната цена на понудата, без ДДВ кој се искажува посебно, во валута утврдена во тендерската документација.

[доколку цената на понудата се искажува во валута различна од денарот курсната листа што ќе се користи за евалуације е онаа на Народната банка на Република Македонија, а курсевите за размена се оние што важеле 14 дена пред крајниот рок за поднесување на понудите].

5.1.4 Цената на понудата се изразува посебно за оној дел за кој се поднесува понудата.

5.1.5 Понудувачот може да ја измени, замени или да ја повлече својата понуда пред истекот на крајниот рок за поднесување на понудите.
5.1.6 Понудата се поднесува во електронска форма преку ЕСЈН и истата треба да биде електронски потпишана со користење на квалификуван сертификат за електронски потпис од одговорното лице на економскиот оператор или лице овластено од него. Сертификатот треба да биде со важност најмалку до моментот на јавното отворање односно крајниот рок за поднесување на понудите.

5.1.7 Доколку понудата ја потпишува лице овластено од одговорното лице, во прилог се доставува и овластување за потпишување на понудата потпишано од одговорното лице. 

Напомена: Подетални информации за начинот на дигитално потпишување се содржани во прирачникот „Општи и технички препораки за користење на ЕСЈН за економски оператори и договорни органи“ објавен на почетната страна на ЕСЈН во делот „Документи“.

5.1.8 Економските оператори можат во хартиена форма да ја поднесат документација во нестандарден формат и големина пред крајниот рок за поднесување на понудите, доколку истите се преобемни за скенирање и прикачување на ЕСЈН. Оваа документација се доставува во запечатен внатрешен плик на кој се наведува полниот назив и адреса на економскиот оператор. Така запечатениот внатрешен плик се затвора во надворешен плик кој: 

· е адресиран со точна адреса на договорниот орган;

· содржи информација за бројот на огласот за доделување на договор за јавна набавка и датумот на кој е објавен;

· во горниот лев агол стои предупредување „Не отвoрај“, за да не се отвора пред времето и датумот за отворање на понудата.

5.1.9  Понудите кои содржат покус период на важност од тој утврден во точка 3.11.1 од тендерската документација ќе бидат отфрлени како неприфатливи.

5.2. Краен рок за поднесување на понудите

5.2.1 Краен рок за доставување на понудите е на 09.03.2020 година во 10:00 часот. 
5.2.2 Понудите се поднесуваат преку ЕСЈН на следнава веб адреса: https://www.e-nabavki.gov.mk.

5.2.3 По истекот на крајниот рок за поднесување на понудите истите нема да може да се поднесат преку ЕСЈН.
5.3 Подизведување 

5.3.1 Понудувачот може дел од договорот за јавна набавка да додели на подизведувач. Доколку понудувачот користи подизведувач при извршувањето на договорот за јавна набавка, во понудата:

· ги наведува сите подизведувачи, како и секој дел од договорот за кој има намера да го додели на подизведувачи;

· доставува контакт податоци за законските застапници на предложените подизведувачи;

· доставува документација за утврдување способност на предложените подизведувачи и

· доставува барање од подизведувачот за директно плаќање, доколку подизведувачот го бара тоа.

5.4 Отворање на понудите

5.4.1 Отворањето на понудите е јавно, а ќе се изврши на ден 09.03.2020 година во време определено во тендерската документација како краен рок за поднесување на понудите, на следнава локација Основен граѓански суд Скопје, бул. „Гоце Делчев“ бр.4 Скопје.
5.4.2 Понудувачот може да има свој овластен претставник на јавното отворање на понудите, при што овластениот преставник треба на комисијата да ѝ предаде писмено овластување од понудувачот, доколку сака да даде забелешки на постапката на јавно отворање.

5.4.3 Комисијата за јавни набавки ќе пристапи кон отворање на понудите доколку е пристигната и само една понуда. 

6.ОТВОРАЊЕ И ЕВАЛУАЦИЈА НА ПОНУДИТЕ
6.1 Отворање на понудите

6.1.1 На јавното отворање на понудите може да присуствува секое заинтересирано лице. 

6.1.2 Само овластените претставници на понудувачите можат да учествуваат во постапката на јавно отворање на понудите со давање на свои забелешки во записникот од отворањето на понудите. 

6.1.3 Овластените претставници на економските оператори на јавното отворање мораат да носат овластување потпишано од одговорното лице на економскиот оператор. Сите овластени претставници на економските оператори, присутни на јавното отворање, треба да потпишат евидентен лист.  

6.1.4 Јавното отворање ќе се одржи на 09.03.2020 година во 10:00 часот., во просториите на Основниот граѓански суд Скопје на бул. Гоце Делчев бр. 4 Скопје.

6.1.5 Доставените понуди се отвораат согласно Законот за јавните набавки и тоа: една по една, со читање на името на економскиот оператор, при што се констатира дали понудите се доставени според точка 4.8 од тендерската документација и дали се електронски потпишани, а потоа се пристапува кон читање на понудите по истиот редослед по кој тие се отворени, освен понудите, кои согласно Законот за јавните набавки, се исклучуваат од натамошната постапка. После тоа се пристапува кон читање на цените на понудата, вклучувајќи какви било попусти и постоењето на гаранција на понудата. Само попустите кои се прочитани на јавното отворање на понудата ќе се разгледуваат при евалуацијата на понудите. Ниту една понуда нема да биде отфрлена на отворањето на понудите.

6.1.6 Комисијата за јавни набавки ќе пристапи кон јавно отворање на понудите доколку е пристигната и само една понуда. 

6.1.7 Во текот на отворањето на понудите се води записник според Правилникот за постапката на отворањето на понудите и Образецот за водење на записник за отворањето на понудите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 154/07).
6.2 Доверливост на процесот на евалуација на понудите
6.2.1 Ниту една информација во врска со разгледувањето, оценката и споредбата на понудите во процесот на евалуација нема да им се откријат на економските оператори или на кои било други лица што не се службено вклучени во тој процес.
6.3 Исправка на аритметички грешки
6.3.1 Ако понудата е прифатлива и е составена и доставена во согласност со тендерската документација, договорниот орган ги коригира аритметичките грешки на следниот начин:

-   ако постои несовпаѓање меѓу зборовите и бројките, преовладува износот што е напишан со зборови. 

-  ако постои разлика помеѓу единечната цена и вкупната цена, тогаш преовладува единечната цена. 

6.3.2 Комисијата за јавни набавки ќе ги коригира грешките во понудата според опишаната постапка и таа ќе се смета обврзувачка за него. 

6.3.3 Ако економскиот оператор не ја прифати корекцијата на аритметичките грешки, понудата ќе биде отфрлена и ќе биде издадена негативна референца од страна на договорниот орган заради прекршување на изјавата за сериозност на понудата.
7. СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

7.1 Доделување на договорот за јавна набавка

7.1.1 Договорниот орган ќе ја донесе одлука за избор или за поништување на постапката во рок кој не е подолг од рокот за поднесување на понудите, сметајќи од денот определен како краен рок за поднесување на понудите, а не сметајќи ги деновите во кои договорниот орган чека преземање одредено дејствие од друг субјект.

7.1.2 Договорниот орган го склучува договорот за јавна набавка со понудувачот чија понуда е избрана за најповолна врз основа на техничката и на финансиската понуда во рок од 30 дена од денот на конечноста на одлуката за избор, но не подоцна од периодот на важност на понудата.

7.1.3 Ако избраниот понудувач се откаже од склучување на договорот или дојде до раскинување заради негово ненавремено или неквалитетно извршување, договорниот орган може да склучи договор со следниот рангиран понудувач, ако цената не е повисока од 5% во однос на првично избраната понуда.

7.2 Известување за доделување на договорот за јавна набавка

7.2.1 Договорниот орган ќе ги извести понудувачите за одлуките во врска со утврдената способност, извршениот избор на најповолна понуда или поништувањето на постапката за јавна набавка. Известувањето се доставува во рок од три дена од денот на донесувањето на соодветната одлука.

7.2.2 Во прилог на известувањето ќе се достави и примерок од соодветната одлука, а истото ќе се испрати преку ЕСЈН.

7.2.3 По доставување на одлуката за избор на најповолна понуда или за поништување на постапката, а до истекот на рокот за вложување жалба, економските оператори што учествувале во постапката имаат право на увид во целокупната документација од постапката, вклучувајќи ги доставените понуди или пријави за учество, освен оние документи што се означени како деловна тајна.

7.3 Склучување на договорот

6.3.1 Договорните страни го склучуваат договорот за јавна набавка во писмена форма во рамки на рокот на важност на најповолната понуда, но не подоцна од 30 дена од денот на конечноста на одлуката за избор.

7.3.2 Договорот за јавна набавка се склучува согласно со условите утврдени во тендерската документација и понудата.

7.4. Извршување на договорот

7.4.1 Договорните страни го извршуваат договорот за јавна набавка или рамковната спогодба согласно со условите утврдени во тендерската документација и избраната најповолна понуда.

7.4.2 Договорниот орган ќе врши контрола дали извршувањето на договорот за јавна набавка е во согласност со условите од договорот.

7.4.3 При извршувањето на договорот договорните страни покрај одредбите од Законот за јавните набавки, соодветно ќе ги применат одредбите од законот што ги уредува облигационите односи и материјалните прописи со кои се уредува предметот на набавка. 

8. ПРАВО НА ЖАЛБА И ЗАВРШУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

8.1 Право на жалба

8.1.1 Секој економски оператор кој има правен интерес за добивање на договорот за јавна набавка или рамковната спогодба и кој претрпел или би можел да претрпи штета од евентуално прекршување на одредбите од овој закон, може да бара правна заштита против одлуките, дејствијата и пропуштањата за преземање дејствија од страна на договорниот орган во постапката за јавна набавка.

8.1.2. Жалбата се изјавува до Државната комисија во електронска форма, а се доставува истовремено до Државната комисија и договорниот орган преку ЕСЈН.

8.1.3. Кај отворена постапка, жалба се изјавува во рок од десет дена, од денот на:

1. објавување на огласот за јавна набавка, во однос на содржината на огласот или тендерската документација;

2. објавување на известувањето за измени и дополнителни информации, во однос на содржината на измените и дополнителните информации;

3. отворање на понудите, во однос на пропуштањето на договорниот орган соодветно да одговори на навремените прашања или барања за појаснување или измени на тендерската документација или

4. прием на одлуката за избор на најповолна понуда или за поништување, во однос на постапката на евалуација и избор на најповолна понуда, или за причините за поништување на постапката.

8.1.4 Жалителот кој пропуштил да изјави жалба во однос на основите од потточка 7.1.3 од 1, 2, 3 и 4, нема право на жалба во подоцнежната фаза на постапката за истиот правен основ.

9.2 Завршување на постапката за јавна набавка

9.2.1. Постапката за јавна набавка завршува на денот на конечноста на одлуката за избор или за поништување на постапката.

8. МОДЕЛ НА ДОГОВОР

(Моделот на договор се дава на увид на економските оператори. Основниот граѓански суд Скопје го задржува правото да направи одредени корекции/дополнувања во однос на одредбите од моделот, освен на условите дефинирани во тендерската документација) 
Д О Г О В О Р

за набавка на електрична енергија (Групна набавка) 

ДОГОВОРНИ СТРАНИ

1. ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ, со седиште во _______________ на ул.__________, бр.____, со ЕМБС ______________, претставуван од ___________________, /во понатамошниот текст: Договорен орган-потрошувач на електрична енергија/

2. ВРХОВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА со седиште во _______________ на ул.__________, бр.____, со ЕМБС ______________, претставуван од ___________________, /во понатамошниот текст: Договорен орган- потрошувач на електрична енергија /

3. _____________________________, со седиште на ул. ___________________, бр. ____, со ЕМБС_______ претставуван од _____________________________ /во понатамошниот текст: Носител на набавка-снабдувач со електрична енергија/

ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член 1

Со овој договор се утврдуваат меѓусебните права и обврски на Договорните органи потписници на овој договор и Носителот на набавката во врска со групната набавка на електрична енергија Основниот граѓански суд Скопје и Врховниот суд на Република Северна Македонија, за потребите на Договорните органи-потрошувачи на електрична енергија, по вид, карактеристики и количини согласно техничката спецификација и понудата на Носителот на набавката доставена по спроведената електронска аукција составен дел на овој договор, кои Носителот на набавката се обврзува да ги испорача, а Договорните органи да ги преземат и платат во согласност со одредбите на овој Договор.

ЈАЗИК НА ДОГОВОРОТ 

Член 2


Јазик на договорот и на другите документи кои претставуваат составен дел на договорот, е македонскиот јазик.


Јазик на целата комуникација во писмена форма помеѓу договорните страни е на македонски јазик.

ВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТ

Член 3

Вкупната вредност на договорот ќе се утврди врз основа на реално испорачаните количини на електрична енергија, но не повеќе од __________денари со вклучен ДДВ, односно _________ денари и износ за ДДВ од __________ денари, по цени за видот и количините, согласно понудата во прилог на овој Договор, и тоа:

· За Основниот граѓански суд Скопје за 2020 и 2021 година, во износ до __________ денари без вклучен ДДВ, односно ________денари со вклучен ДДВ; 

· За Врховниот суд на Република Северна Македонија за 2020 и 2021 година, во износ до ________денари без вклучен ДДВ, односно  _______ денари со вклучен ДДВ;

Единечна цена на електрична енергија за висока тарифа, без вклучен ДДВ изнесува __________ денари/КWh, односно________ денари со вклучен ДДВ.

Единечна цена на електрична енергија за ниска тарифа, без вклучен ДДВ изнесува __________ денари/КWh, односно________ денари со вклучен ДДВ.

Цената ги вклучува сите трошоци за испорака на електричната енергија до местото на испорака, трошок за електрична енергија, трошок за планирање и номинирање на потрошувачката, трошок за балансирање на потрошувачката и увозни царински давачки.

Цените за електрична енергија (висока и ниска тарифа), ќе бидат фиксни и непроменливи за целото времетраење на договорот.

Носителот на набавката прифаќа одстапување од претпоставените количини на електрична енергија на месечно и годишно ниво, во зависност од временските услови и потрошувачката на електрична енергија.

Договорниот орган го задржува правото да не ја исполни набавката во целост и да не ги реализира сите предвидени средства за времетраење на договорот.

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 4

Договорот се склучува за временски период од 1 (една) година, почнувајќи од денот на почеток на испорака на електрична енергија, од __________до _________.

Договорот може да заврши со важност и порано, доколку се исполни вредноста на договорот или бараните количини.

НАЧИН, РОК И МЕСТО НА ИСПОРАКА

Член 5

Носителот на набавката е должен да ја испорачува електричната енергија – предмет на договорот, непрекинато (24 часа во денот за целото времетраење на договорот), според потребите на Договорните органи, во период од 12 (дванаесет) месеци, односно за период на важност на договорот, почнувајќи од денот на почеток на испорака на електрична енергија, преку соодветниот електроенергетски систем, при тоа почитувајќи ги одредбите од Законот за енергетика, Правилата за пазар на електрична енергија, Правилата за снабдување со електрична енергија и Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.

Член 6

Мерењето на електричната енергија со која биле снабдени потрошувачите ќе го врши Операторот на електродистрибутивниот систем преку мерни уреди кои ги вградува, одржува, контролира и менува согласно закон и Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.

Отчитувањата на мерните уреди, Операторот на електродистрибутивниот систем ги доставува до Носителот на набавката, снабдувач со електрична енергија.

Член 7

Најавата на потрошувачката на електрична енергија кон операторот на пазарот во име на договорниот орган, без надомест, ја врши Носителот на набавка.

Снабдувачот е балансно одговорна страна, согласно Правилата за пазар на електрична енергија.

Трошоците за балансирање на потрошувачката на договорниот орган, целосно ќе бидат покриени од страна на носителот на набавка и договорниот орган нема да сноси никакви дополнителни трошоци за балансирањето на својата потрошувачка.

Носителот на набавка ќе го зачлени договорниот орган во својата балансна група, без надомест.

              Носителот на набавката е должен да овозможи непречено отворање на нови приклучни места или укинување на старите приклучни места доколку се појави потреба од технички каратер.

Член 8

Носителот на набавка гарантира квалитет на испорачаната електрична енергија и квалитет на услугите на снабдувањето. Ова подразбира квалитет на напон, континуитет во испораката и квалитет на услугите, на начин детално утврден со позитивните законски прописи кои ја уредуваат проблематиката на предметот на набавката. 

Носителот на набавката се обврзува без надомест да ги отстрани сите оправдани и навремено најавени рекламации од страна на договорниот орган, за квантитетот и квалитетот на испорачаната електрична енергија.

За сите планирани прекини, Носителот на набавката има обврска навремено/однапред да го информира договорниот орган, со цел спречување на штетни последици за него. 

Доколку Носителот на набавката изврши ограничување на испораката на електричната енергија поради вршење на планирани прегледи, испитувања, контролни мерења, одржување, реконструкции, проширување на мрежата, уредите и инсталациите, како и во случај на потреба од спречување на ризик од нарушување на електроенергетскиот систем, од страна на Операторот на електродистрибутивниот систем, има обврска навремено/однапред да го информира договорниот орган со цел спречување на штетни последици за него. 

НАЧИН, УСЛОВИ И РОКОВИ НА ПЛАЌАЊЕ

Член 9

Носителот на набавката ќе издаде сметки (фактури) за потрошена електрична енергија, согласно оттчитаната/фактичка состојба на мерното место, преку кое Потрошувачите се снабдуваат со електрична енергија за соодветниот пресметковен период, согласно Правилата за снабдување со електрична енергија. 

Поради специфичноста на предметот на набавката-потребата од набавка на електрична енергија за нормално извршување на работните обврски на Договорниот орган, набавката ќе се врши редовно и не ја одложува никаков спор.

Снабдувачот се обврзува пресметката и фактурирањето да го врши месечно со доставување на посебни фактури за сите потрошувачи на електрична енергија, потписници на овој договор, односно со процентуална распределба на вкупно измерената електрична енергија и на вкупниот месечен износ за испорачаната електрична енергија, на следниот начин:

· 60 % од месечниот износ, на име и сметка на Основен граѓански суд Скопје и
· 40% од месечниот износ, на име и сметка на Врховниот суд на Република Северна Македонија.
Плаќањето од страна на Договорниот орган, ќе биде извршено по доставена фактура, во рок до 60 денови, од денот на приемот на фактурата за потрошена електрична енергија за претходниот месец, во архивата на Договорниот орган.

Пресметковен период ќе изнесува еден месец.

Член 10

Тарифите за Организирање на пазарот на електрична енергија (ОПЕЕ) и надомест за обновлива енергија (ОЕ) ги утврдува Регулаторна комисија за енергетика, односно Операторот на електропреносниот систем и ќе се наплаќаат заедно со сметката (фактурата) за потрошена електрична енергија, во ист сооднос наваден во  член 9 од овој Договор.

Носителот на набавката ќе ги информира потрошувачите за сите промени на регулираните тарифи што потрошувачите ги плаќаат, а кои настанале со одлука на Регулаторната комисија за енергетика на Република Северна Македонија.

Член 11

Во случај на доцнење со плаќањето, Носителот на набавката ќе пресмета законска казнена камата за задоцнето плаќање, согласно законските прописи.

Носителот на набавката има право да преземе мерки за прекин на испораката на електрична енергија во случај на неплаќање на фактурите, согласно Мрежните правилата за снабдување со електрична енергија, а во рокот утврден во член 9 од овој договор, по претходно писмено известување.

Договорните органи, потрошувачи на електрична енергија се поединечно одговорни за исплата на делот фактуриран на нивна сметка од страна на Носителот на набавката.

Секој Договорен орган, потписник на овој договор самостојно и поединечно одговара за сите преземени  обврски, согласно овој Договор. 

Член 12

Во случај ако некој од потрошувачите не го користи повеќе деловниот простор, го отуѓи или издаде под закуп деловниот простор за кој се вршела испорака на електрична енергија, согласно овој договор, се обврзува веднаш писмено да го извести Снабдувачот, а неплатените сметки за испорачаната електрична енергија до моментот на склучување на договорот за снабдување со електрична енергија со новиот сопственик или закупопримач, се обврска на потрошувачот.

Во случај ако некој од потрошувачите потписници на овој договор не го користи повеќе деловниот простор или го раскинува договорот за снабдување, останатите потрошувачи се должни да ја изменат процентуалната распределба согласно овој договор и соодветно да го преземат процентот на овој потрошувач за плаќање на електрична енергија и тоа од датумот кога потрошувачот го раскинал договорот за снабдување или од датумот кога потрошувачот го известиле снабдувачот дека не го користи повеќе деловниот простор или од датумот на доставување на нов договор за процентуална распределба.

Член 13

За сите прашања кои не се уредени со овој Договор важат одредбите од Законот за обигациони односи, Законот за јавни набавки, Законот за Енергетика, Правилата за пазар на електрична енергија, Правилата за снабдување со електрична енергија и Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.

ДОГОВОРНА КАЗНА ЗА ЗАДОЦНУВАЊЕ, НЕИСПОЛНУВАЊЕ ИЛИ НЕУРЕДНО ИСПОЛНУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 14


Во случај на ограничување или прекин на испораката на електричната енергија, квалитетот на испорачаната електрична енергија, услугите за снабдувањето, како и висината на обештетувањето на набавувачот во случај на прекин на испораката на електрична енергија, ќе се применуваат Правилата за снабдување со електрична енергија. 

ВИША СИЛА

Член 15

Ниту една од договорните страни не одговара и нема да биде одговорна за неисполнување на обврските од овој договор до кое би дошло поради Виша сила.

Ако една од договорните страна е спречена заради Виша сила да го исполни договорот, должна е во рок од 24 часа писмено да ја извести другата страна, со наведување на причините за Вишата сила.

По отстранување на Вишата сила, Договорот може да се реализира по потреба со заедничко прифатено дополнување или да се раскине договорено.

РЕШАВАЊЕ НА СПОРОВИ

Член 16

Договорните страни се согласни да ги применуваат највисоките стандарди за етичко и законито однесување за време на реализација на овој договор.

Сите евентуални спорови и недоразбирања кои би произлегле од овој договор, договорните страни ќе ги решаваат во духот на деловните обичаи со меѓусебно договарање.

Доколку тоа не даде резултати, спорот ќе се решава пред надлежниот суд во Велес.

РАСКИНУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 17


Кога една од договорните страни нема да ја исполни својата обврска другите договорни страни, може да бараат исполнување на обврската или да го раскинат договорот.


Договорната страна која поради неисполнување на договорните обврски го раскинува договорот должна е тоа да им го соопшти на другите договорни страни без одлагање, по писмен пат.

ПРИМЕНЛИВ ЗАКОН

Член 18

За се што не е регулирано со овој Договор, ќе се применуваат одредбите од Законот за облигациони односи и позитивните законски прописи во Република Северна Македонија.

За сите прашања кои не се уредени со овој Договор важат одредбите од Законот за енергетика, Правилата за пазар на електрична енергија, Правилата за снабдување со електрична енергија и Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 19


Измени и дополнувања на Договорот можат да се вршат со заедничка согласност на договорните страни по писмен пат.


Договорот може да се менува со анекс - договор само во согласност со одредбите на Законот за јавните набавки и тендерската документација.

Член 20

Овој Договор е изработен во 10 /десет/ еднообразни примероци од кои 8/осум/ за Договорните органи  и 2 /два/ за Носителот на набавката.

ДОГОВОРЕН ОРГАН-Потрошувач  
НОСИТЕЛ НА НАБАВКАТА-Снабдувач

Основен граѓански суд Скопје                             ________________________________                               

           Претседател
 

                  Одговорно лице

       _____________________                                                             _______________________

ДОГОВОРЕН ОРГАН-Потрошувач                 

Врховен суд на Република Северна Македонија

                 Претседател

 

                       

       _____________________                                                            

ТЕХНИЧКИ СПЕЦИФИКАЦИИ
Групна јавна набавка на електрична енергија за период од 1 (една) година за потребите на Основниот граѓански суд Скопје и Врховниот суд на Република Северна Македонија
Потрошувачи: Основен граѓански суд Скопје


  Врховен суд на Република Северна Македонија
Постапката за групна јавна набавка на електрична енергија ја спроведува Основниот граѓански суд Скопје, врз основа на склучен договор за групна јавна набавка.
За набавка на електрична енергија за потребите на Основниот граѓански суд Скопје и Врховниот суд на Република Северна Македонија потребно е:
	1
	2
	3

	Опис
	Единица мерка
	Количина

	1.
	Активна електрична енергија – Висока Тарифа (ВТ)
	KWh
	574.629,66

	2.
	Активна електрична енергија – Ниска Тарифа (НТ)
	KWh
	286.855,80


Набавката на електрична енергија е сукцесивна и ќе се извршува во период од 1 (една) година од денот на започнување со примена на договорот за јавна набавка.
Предвидените количини се максимални во зависност од потребите и потрошувачката на електрична енергија за период од една година и Основниот граѓански суд Скопје и Врховниот суд на Република Северна Македонија не преземаат обврска за целосно искористување на максималните количини утврдени во спецификацијата.
ОПШТИ ПОДАТОЦИ
Броило: 01042736
Категорија на приклучок: MV2
Категорија на потрошувач: индустриски 10 кV CpH
Место на потрошувачка: бул. Гоце Делчев
1. Збирни податоци за потрошувачка на електрична енергија за броило број 01042736 (1.1 + 1.2) за 2019 година
	Месец
	јануари
	февруари
	март
	април
	мај
	јуни
	јули
	август
	септември
	октомври
	ноември
	декември

	Активна електрична енергија - Висока тарифа
( А ВТ)
	43.749,60
	37.622,40
	35.428,20
	31.801,80
	29.861,40
	54.334,20
	65.200,80
	61.747,80
	50.190,00
	36.960,60
	35.230,80
	40.263,00

	Активна електрична енергија - Ниска тарифа
(А НТ)
	16.237,20
	13.378,80
	14.408,40
	12.445,80
	10.911,60
	34.472,40
	37.742,40
	43.691,40
	30.416,40
	17.150,40
	14.307,00
	15.616,20


2. Претпоставена збирна потрошувачка на електрична енергија за периодот 01.04.2020 – 31.03.2021 година. (2.1 + 2.2)
	Месец
	Април
2020
	Мај
2020
	Јуни
2020
	Јули
2020
	Август
2020
	Септември
2020
	Октомври
2020
	Ноември
2020
	Декември
2020
	Јануари 2021
	Февруари 2021
	Март
2021

	Активна електрична енергија - Висока tарифа
(А ВТ)
	34.981,98
	32.847,54
	59.767,62
	71.720,88
	67.922,58
	55.209,00
	40.656,66
	38.753,88
	44.289,3
	48.124,56
	41.384,64
	38.971,02

	Активна електрична енергија
- Ниска тарифа (А НТ)
	13.690,38
	12.002,76
	37.919,64
	41.516,64
	48.060,54
	33.458,04
	18.865,44
	15.737,7
	17.177,82
	17.860,92
	14.716,68
	15.849,24


Набавката на електрична енергија ќе се извршува во период од 1 (една) година , сметано од денот на започнување со примена на договорот за јавна набавка или до реализација на вредноста на договорот.
Претпоставената вкупна потрошувачка е дадена врз основа на проценка со зголемување од +10% во однос на 2018/2019 година, за нареден период од 12 месеци (предмет на оваа набавка).
Понудувачот на активна електрична енергија прифаќа отстапувања од претпоставената потрошувачка на активна електрична енергија, како на месечно така и на годишно ниво, а од причина што потрошувачката зависи од временските услови.
Договорните органи го задржуваат правото да не ја исполнат набавката во целост.
Економскиот оператор треба да ја преземе балансната одговорност и балансирањето на Договорните органи, и истото треба да биде вклучено во понудата на економскиот оператор.
Во единечната цена за 1 kWh активна електрична енергија, висока и ниска тарифа, економскиот оператот треба да ги пресмета/вгради следниве трошоци:
· трошок за електрична енергија;
· трошок за планирање и номинирање на потрошувачка, и
· трошок за балансирање на потрошувачка.
Единечната цена за електрична енергија е фиксна и непроменлива за предвидените и потрошени количини за целокупното траење на договорот.
Останатите трошоци поврзани со потрошената електрична енергија од страна на нарачателот како на пример дистрибутивна такса, трошокот за обновлива енергија и тарифата за организирање на пазарот на електрична енергија (кои трошоци се регулирани), не треба да бидат дел од понудата.
Економскиот оператот треба да овозможи непречено отворање на нови приклучни места или укинување на старите приклучни места доколку се појави потреба од технички карактер.
Сите работи и односи во вркса со електричната енергија се регулирани и треба да бидат во согласност со одредбите и препораките на важечките закони, прописи и стандарди кои се однесуваат и се поврзани со предметот на набавката, како на пример:
· Закон за енергетика;
· Мрежни правила за дистрибуција на електрична енергија;
· Правила за снабдување со електрична енергија;
· Правила за пазар на електрична енергија;
· Закон за метрологија и др.
Активната моќност (врвна моќност) не е дел од оваа набавка и не треба да биде вклучена и/или понудена од страна на понудувачот – снабдувачот на активна електрична енергија, од причини што активната моќност Договорните органи ја плаќаат на Операторот на дистрибутивниот систем согласно важечката регулатива.
НАЧИН И РОК НА ИСПОРАКА:
Носителот на набавката е долен да го испорачува предметот на набавката континуирано (24 часа во денот) за целото времетраење на договорот, според потребите на Договорните органи во период од 12 (дванаесет) месеци преку соодветниот електроенергетски систем.
НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ:
Плаќањето ќе се врши со вирмански налог во рок од од 60 дена од денот на приемот на фактурата во Архивната на Договорните органи. Начинот на плаќање е задолжителен. Секоја понуда која содржи начин на плаќање поинаков од оној утврден во оваа точка ќе се смета за неприфатлива и како таква ќе биде одбиена од страна на Комисијата за јавни набавки.
Носителот на набавката ќе издаде сметки (фактури) за потрошената електрична енергија, согласно оттчитаната/фактичка состојба на мерното место, преку кое Договорните органи се снабдуваат со електрична енергија за соодветниот претсметковен период кој изнесува еден месец, а согласно Правилата за снабдување со електрична енергија.
Поради специфичноста на предметот на набавката – потреба од набавка на електрична енергија за нормално извршување на работните обврски на Договорните органи, набавката ќе се врши редовно и не ја одложува никаков спор.
Понудувачот се обврзува пресметката и фактурирањето да го врши месечно со доставување на посебни фактури за Основниот граѓански суд Скопје и Врховниот суд на Република Северна Македонија, односно со процентуална распределба на вкупно измерената електрична енергија и на вкупниот месечен износ за испорачаната електрична енергија, на следниов начин:
· 60% од месечниот износ, на име и на сметка на Основниот граѓански суд Скопје, и
· 40%, на име и на сметка на Врховниот суд на Република Северна Македонија.
Прилог 1 – Образец на понуда

[меморандум на понудувачот]

Врз основа на огласот број ___________објавен од страна на Основниот граѓански суд Скопје за набавка на  електрична енергија за потребите на Основниот граѓански суд Скопје и Врховниот суд на Република Северна Македонија со спроведување на отворена постапка, и тендерската документација, ја поднесуваме следнава:

П О Н У Д А

Дел I – Информации за понудувачот

I.1. Име на понудувачот: ______________________________________________________

I.2. Контакт информации

· Адреса: ______________________________________________________________

· Телефон: ____________________________________________________________

· Факс: ________________________________________________________________

· Е-пошта: _____________________________________________________________

· Лице за контакт: _______________________________________________________

I.3. Одговорно лице: __________________________________________________________

I.4. Даночен број: ____________________________________________________________

I.5. Матичен број: ____________________________________________________________

Дел II – Техничка понуда

II.1.Согласни сме да ги понудиме следниве стоки: 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Опис
	Единица мерка
	Количина
	Единечна цена без ДДВ
	Вкупна цена без ДДВ

(3*4)
	ДДВ
	Вкупна цена со ДДВ

(5+6)

	1
	Активна електрична енергија - Висока Тарифа
	kWh
	574.629,66
	
	 
	
	 

	2
	Активна електрична енергија - Ниска Тарифа
	kWh
	286.855,80
	
	 
	
	 

	ВКУПНО (1+2)
	 
	
	


* Предмет на електронска аукција ќе биде цената за електрична енергија за 861.485,46 kWh (вкупна висока и ниска тарифа) изразена во денари без ДДВ.

Дел III – Финансиска понуда 

III.1. Вкупната цена на нашата понуда за Дел 2, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: _______________________________________________________ [со бројки] (__________________________________________________________) [со букви] денари. Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________. 

III.2. Ги прифаќаме начинот и рокот на испорака утврдени во тендерската документација.

III.3. Нашата понуда ваши за периодот утврден во тендерската документација. Се согласуваме со начинот на плаќање утврден во тендерската документација.

III.4. Со поднесување на нашата понуда, се согласуваме, доколку нашата понуда биде избрана за најповолна во оваа постапка, да доставиме банкарска гаранција во висина од 5% од вкупната вредност на договорот со пресметан ДДВ.

III. 5. Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени во тендерската документација и приложениот модел на договор.

	Место и датум

___________________________
	Одговорно лице*

___________________________

(потпис)


*Овој образец не се потпишува своерачно, туку исклучиво електронски со прикачување на валиден дигитален сертификат чиј носител е одговорното лице или лице овластено од него.

**Доколку понудата ја потпишува лице овластено од одговорното лице, во прилог се доставува и овластување за потпишување на понудата потпишано од одговорното лице
Прилог 2 – Изјава за сериозност на понудата

И  З  Ј  А  В  А

Јас, долупотпишаниот __________________________________________ [име и презиме] врз основа на член 101 став 4 од Законот за јавните набавки, а во својство на одговорно лице на понудувачот_________________________________________________________________________________ изјавувам дека нема да ги преземам дејствијата од став 6 на член 101 од Законот за јавните набавки во постапката која се спроведува по огласот за доделување на договор за јавна набавка број ___________ за набавка на електрична енергија објавен од страна на Основниот граѓански суд Скопје и дека понудата е правно обврзувачка за нас во сите нејзини делови до истекот на периодот на нејзината важност.  

Исто така, изјавувам дека сум целосно свесен за последиците од прекршување на оваа изјава, што ќе доведе до издавање на негативна референца од страна на договорниот орган против понудувачот во чие име и за чија сметка сум овластен да ја дадам оваа изјава согласно со член 101 став 7 од Законот за јавните набавки.  

	          Место и датум

___________________________
	Одговорно лице*

___________________________

(потпис)


* Изјавата се потпишува електронски со користење на квалификуван сертификат за електронски потпис чиј носител е одговорното лице или лице овластено од него.

VI. ОБРАЗЕЦ НА ЛИСТА НА ДОВЕРЛИВИ ИНФОРМАЦИИ
	Информации кои се доверливи

	Бројот на страниците со тие информации
	Причини за доверливост на тие информации
	Временски период во кој тие информации ќе бидат доверливи

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


�	 Електронско средство во кое се јавува електронскиот потпис и кое го заменува своерачниот потпис.


�	 Кога предмет на набавка се работи, овој дел се брише.


�	На почетната страна на ЕСЈН во делот „Економски оператори“ се наоѓа линкот „Регистрирај се“.
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